mus te, imperator? saluum recepinus?' ac deinde 'ego tecum, imperator, in Armenia, ego in Raetia fui, ego a te in Vindelicis, ego in Pannonia, ego in Germania ductus sum' neque verbis exprimi et fortasse vix mereri idem potest.

195 Intrata protinus Germania, subacti Canninae 1
lites, Attuari, Bructeri, recepti Cherusci regis eius Ar-
minius mox nostra clade nobilis, transitus Visurgis, pene-
trata ulteriora, cum omnem partem asperrimam et periculi-
10 sissimi belli Caesar vindicaret sibi, usque quae minoris erant
discriminis, Sentum Saturninum, qui iam legatus patris
eius in Germania fuerat, praefecisset, virum multiplicem 2
virtutibus, grauum, agilem, prouidum militariumque offi-
cium patientem ac peritum pariter, sed eundem, ubi
1 negotia fecissent locum otio, liberaliter lauteque eo ad-
utentem, ita tamen, ut eum splendidum atque hilarum
potius quam luxuriosum aut desidiam diceret: de cuius
viri claro ingenio celebrique consulatu praediximus. Annus
eius aestiva usque in mensem Decembrem producta tu-
22 manis emolumentum laetere victoriae pietas suo Caesarem
paene obstructis hinc Alpibus in urbem traxit, at tutela
imperii eum veris initio reduxit in Germaniam, in cuius
mediis finibus ad caput Lupiae fluminis hiberna digrediens
princeps locauerat.

1 recepinus A. 6 abacta A. am ad la lat. Inari Bruo-
teri A. Canninae Attuari Cannari Rhennus Bructeri P.

7 Cherusci P. Cherusci A. regis eius Arminius Fr. Tacit. in
Jugge. Lubecensi a. 182. gent. des P. et manibus manu-
mans MA. AP. gens atnam manus Fröhlich. relapsum. de
hoc corrupto coniecturas v. in ed. Krüger. 8 transitu AP.

Viturgis A. 10 s. v. Chelus in AP. om. alii. 11 iam Ger-
nerus tum AP. 12 multiplicem in virtutibus AP. 13 gra-
uum P. 15 eo om. A. utentem. Orelli. 16 atq. hinc em
Orelli. Athilam A. ac hilarum P. aut h. Rubnk. 17 aut desid-
silem P. Androsilem A. p. 18 ingenio A. om. P.

19 perducta AP. em. Iysius. 21 extractis AP. em. te-
lenus. at tutela Iysius. ad cap. lup. AP. 22 in. v. AP.
23 Lupiae Iysius. hinc AP. hiberna P.

1 106. Pro dii boni, quanti voluminis opera insequenti
 aestate sub duce Tiberio Caesare gessimus! perlustrata
 armis tota Germania est, victae gentes paene nominibus
 incogitae, receptae Caechorum nationes: omnis eorum
 iuventus infinita numero, immensa corporibus, situ loco- 5
 rum tutissima traditis armis una cum ducibus suis saepta
 fulgenti armatoque militum nostrorum agmine ante impera-
 2 toris procubuit tribunal. fracti Langobardi, gens etiam
 Germana feritate ferocior; denique quod numquam antea
 spe conceptum, nedum opere temptatum erat, ad quadrin- 10
 gesimum miliarium a Rheno usque ad flumen Albim,
 qui Semnonum Hermundurorumque fines praeterfluit, Roma-
 3 nus cum signis perductus exercitus. et eodem mira felici-
 tate et cura ducis, temporum quoque observantia classis,
 quae Oceani circumnavigaverat sinus, ab inaudito atque 15
 incognito ante mari flumine Albi subvecta, plurimarum
 gentium victoria *parta* cum abundantissima rerum omnium
 copia exercitui Caesarique se iunxit.